
Welche Vergünstigungen bietet das CityLifeAbo der Preisstufe 1 Spenge
noch, außer dem Preis von 11,50 € 

Weil es sich bei dem Ticket um eine Zeitkarte handelt, können Inhaber eines solchen 
Tickets nach den Regularien des Westfalentarifes, ein „AnschlussTicket“ bzw. ein 
„FahrWeiterTicket“ kaufen, wenn sie mal eine Fahrt über das Gebiet hinaus machen 
wollen, in dem die gekaufte Zeitkarte gilt. Die Gültigkeit der Fahrkarte erweitert sich 
damit beim „AnschlussTicket“ für 2 Stunden auf eine Nachbarstadt bis zur Preisstufe 3 
und bei einem „FahrWeiterTicket“ für 6 Stunden auf den gesamten Tarifraum Westfalen.

Ein AnschlussTicket kostet ab 01.08.2024 2,70 € und erweitert den Gültigkeitsbereich 
der Zeitkarte aus der Preisstufe 1 Spenge für 2 Stunden bis zur Tarifstufe 3. Also kann 
man für 2,70 Euro nach Bielefeld, Herford, Bünde oder Werther fahren. Damit kostet eine
Fahrt nach Bielefeld oder Herford nicht 6,00 € sondern 2,70 €. Das gleiche gilt auch für 
die Rückfahrt, wenn man die erst nach mehr als 2 Stunden antreten kann. Damit spart 
man mindestes 3,30 € oder, wenn man für die Erledigung in der Nachbarstadt, ab 
verlassen des Stadtgebietes Spenge nicht länger als 2 Stunden braucht, 9,30 €.

Das Ticket kann über den Drucker in allen Regional- oder Bürgerbussen, sowie an allen 
Fahrkartenautomaten der Bahn und der Stadtbahn in Bielefeld erworben werden.

Ähnliches gilt für das „FahrWeiterTicket“. Es kostet 6,60 € für Erwachsene und 
erweitert die Gültigkeit der Zeitkarte für 6 Stunden auf das gesamte Gebiet des 
Westfalentarifes. In Kombination mit dem CityLifeAbo für Spenge gilt das Ticket damit 
z.B. für Fahrten bis nach Minden, Paderborn, Münster, Dortmund oder sogar nach Siegen.
Das FahrWeiterTicket für Kinder kostet 3,30 €. Als Vergleich, der Einzelticketpreis für
Fahrten z.B nach Siegen, Dortmund oder Münster (jeweils Preisstufe 10) beträgt aktuell 
für Erwachsen 27,40 und für Kinder 7,70 €. Man spart somit für Erwachsene bis zu 
20,80 € und für Kinder bis zu 4,40 € pro Fahrt.

Auch das FahrWeiterTicket kann über den Drucker in allen Regional- oder Bürgerbussen 
sowie an allen Fahrkartenautomaten der Bahn und der Stadtbahn Bielefeld erworben 
werden.

Übrigens:
Die Gültigkeitszeit für das AnschlussTicket (2 Stunden) oder das FahrWeiterTicket 
(6Stunden) beginnt immer mit dem Zeitpunkt, an dem das Gebiet des gültigen Zeittickets 
– in unserem Fall des CityLifeAbos der Stadt Spenge – verlassen wird. Also z.B. bei 
Fahrten in Richtung Bielefeld ab der 1. Haltestelle in Bielefeld (Schlottkamp/Spenger 
Straße) oder bei Fahrten in Richtung Herford ab der 1. Haltestelle in Enger (Pirolweg). 

Es ist also vollkommen egal, wo man das Ticket in Spenge erwirbt. Der 2 bzw. 6 Stunden 
Zeitraum beginnt immer erst mit dem Verlassen des Stadtgebietes Spenge. Innerhalb der 2
bzw. 6 Stunden kann man alle Busse, Stadtbahnen oder Nahverkehrszüge nutzen, in denen
der Westfalentarif gilt. Man kann also auch wieder nach Spenge zurück fahren, wenn das 
innerhalb des Zeitraums geschieht. 

Wenn man die Rückfahrt nicht innerhalb von 2 bzw. 6 Stunden beginnt, kann man überall 
in Westfalen, in Bussen oder Automaten, ein AnschlussTicket oder ein FahrWeiterTicket 
lösen und besitzt damit in Kombination mit dem CityLifeAbo für Spenge für 2 bzw. 6 
Stunden ein gültiges Ticket.


